
  

Università degli Studi di Cagliari                         
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI      

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana  
 
 

 
 

Settore contratti lavori pubblici - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2368 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA la D.D.G. n. 231 del 24/06/20 con la quale è stato assegnato alla Dott.ssa 
Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti con 
decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTO il D.Lgs. 50/16, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla L. 120/20, di 
conversione del D.L. 76/20, ed alla L. 108/21 di conversione del D.L. 77/21 
(di seguito Codice) ed in particolare l’art. 32, comma 8; 

VISTA la L. 241/90 ed in particolare l’art. 21 quinquies; 

VISTA la D.D. n. 376 del 16/09/21, relativa all’aggiudicazione a favore dell’Impresa 
GRIMALDI ENERGIA SRL, P.IVA 04877250656, con sede legale in Scafati 
(SA), della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 63 del Codice 
mediante Richiesta di offerta in piattaforma MePA, per l’affidamento di una 
fornitura e posa in opera di un Impianto Fotovoltaico su copertura e del 
sistema di controllo di edificio del Blocco F del Polo Universitario di 
Monserrato - CUP: F24I19000380006 – CIG 87310366D5; 

VISTA la D.D. n. 422 del 19/10/21 di efficacia della summenzionata aggiudicazione, 
previa verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara 
dall’Impresa GRIMALDI ENERGIA SRL, P.IVA 04877250656, con sede 
legale in Scafati (SA); 

VISTA la nota dirigenziale della Direzione Acquisti e Appalti, ns. prot. n. 212253 del 
19/10/21, avente ad oggetto la richiesta dei documenti per la stipula del 
contratto e per la comprova dell’assolvimento dell’imposta di bollo 
relativamente all’offerta economica; 

VISTI i solleciti via pec dello 02/11/21 e 18/11/21 nonché la nota dirigenziale ns. 
prot. n. 242369 dello 02/12/21 con la quale si chiede all’Impresa GRIMALDI 
ENERGIA SRL di provvedere all’inoltro della documentazione relativa alla 
stipula del contratto entro e non oltre il giorno 07/12/21 e si comunica che, in 

C69/21 

OGGETTO: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/16, aggiornato alla 

L.120/20, di conversione del D.L. 76/20 ed alla L. 108/21 di conversione del D.L. 77/21, (di seguito 

Codice) mediante Richiesta di offerta in piattaforma MePA, per l’affidamento di una fornitura e posa in 

opera di un Impianto Fotovoltaico su copertura e del sistema di controllo di edificio del Blocco F del Polo 

Universitario di Monserrato mediante - CUP: F24I19000380006 – CIG 87310366D5 – Revoca 

Aggiudicazione efficace all’Impresa aggiudicataria Grimaldi Energia srl e aggiudicazione 

all’Impresa seconda in graduatoria Medielettra di Badalamenti Angelo & SAS, ex art. 32, comma 

8, del Codice 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/




Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti lavori pubblici – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2368 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 

 

caso contrario, la Stazione appaltante avrebbe provveduto alla revoca 
dell’aggiudicazione efficace ed al contestuale scorrimento della graduatoria; 

ACCERTATO che entro il predetto termine di scadenza l’Impresa GRIMALDI ENERGIA 
SRL non ha ottemperato a quanto sopra richiesto e che, preso atto della 
condotta dell’operatore contraria ai doveri prenegoziali di buona fede, si 
rende necessario procedere alla revoca della disposizione dirigenziale 
richamata e, contestualmente, all’aggiudicazione dell’appalto al secondo 
operatore economico in graduatoria, Impresa MEDIELETTRA DI 
BADALAMENTI ANGELO & C. S.A.S., al fine di garantire l’esecuzione della 
procedura in oggetto; 

 

DETERMINA 

per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente richiamati 

ART. 1 

di revocare la disposizione dirigenziale D.D. n. 422 del 19/10/21 relativa all’efficacia 
dell’aggiudicazione  a favore dell’Impresa GRIMALDI ENERGIA SRL, P.IVA 04877250656, con 
sede legale in Scafati (SA), della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 63 del 
Codice mediante Richiesta di offerta in piattaforma MePA, per l’affidamento di una fornitura e 
posa in opera di un Impianto Fotovoltaico su copertura e del sistema di controllo di edificio del 
Blocco F del Polo Universitario di Monserrato - CUP: F24I19000380006 – CIG 87310366D5;  

ART. 2 

di procedere all’aggiudicazione della Richiesta di offerta per l’affidamento di una fornitura e 
posa in opera di cui all’oggetto all’impresa MEDIELETTRA DI BADALAMENTI ANGELO & C. 
S.A.S., P.IVA 04030650826, con sede legale in  CASTELDACCIA (PA), seconda in graduatoria, 
che ha offerto un ribasso percentuale unico pari al 19,01% sull’importo posto a base di gara, per 
un importo contrattuale pari a € 90.814,54+IVA; 

ART. 3 

di prendere atto che la predetta aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso 
dei requisiti di qualificazione previsti dal Disciplinare di gara e dichiarati dall’Impresa 
MEDIELETTRA DI BADALAMENTI ANGELO & C. S.A.S., P.IVA 04030650826, con sede legale 
in  CASTELDACCIA (PA), secondo quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del Codice; 

ART. 4 

di pubblicare l’esito della presente procedura, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice nei siti 
internet di questa Università e del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 
“Servizio contratti pubblici”. 

 

firmato digitalmente 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

mailto:gare@unica.it

		2021-12-10T13:24:15+0100
	IT
	Michela Deiana




